
 

                                          

 
ISO 9001 

 

                               
                                                                   

 

1 
 

Wałbrzych, dnia 26.10.2021r.  
DZPZ-530- Zp/44/PN-44/21 
 
 
 

Wykonawcy – wszyscy 
 
 
 
 

Dotyczy:  Dostawa sprzętu i materiałów medycznych - Zp/44/PN-44/21 

 

Specjalistyczny Szpital im. dra Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu zgodnie z art. 135 ust.  2 
ustawy Pzp odpowiada na pytania Wykonawcy w przedmiotowym postępowaniu.  

 
 
 
 
Pytanie 1. Dotyczy pakietu nr 4 poz.1 
Wnosimy o dopuszczenie pojemnika do transportu moczu o pojemności 100ml, pozostałe 
wymagania zgodnie z SWZ. 
Zaproponowany pojemnik nieznacznie różni się od wymaganego, a mniejsza pojemność 
nie wpływa niekorzystnie na wykonywane procedury medyczne. Ponadto pojemniki te są 
powszechnie stosowane w zakładach opieki medycznej. Dodatkowo pragniemy 
nadmienić, że zgodnie art. 101 ust. 4 ustawy PZP, Zamawiający jest obowiązany dopuścić 
rozwiązania równoważne lub lepsze z opisywanym. Umożliwi to Zamawiającemu 
otrzymanie większej ilości konkurencyjnych ofert, pozwoli na wybór najkorzystniejszej oraz 
osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi. W razie 
odmowy, żądamy wyjaśnienia przesłanek medycznych i użytkowych, wraz ze wskazaniem 
podstaw prawnych, przemawiających za stanowiskiem Zamawiającego. 
Odp. Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie 2. Dotyczy pakietu nr 4 poz.2 
Wnosimy o dopuszczenie pojemnika na mocz sterylnego o pojemności 100ml, opakowanie 
folia, pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 
Zaproponowany pojemnik nieznacznie różni się od wymaganego, a mniejsza pojemność 
nie wpływa niekorzystnie na wykonywane procedury medyczne. Sposób pakowania 
stanowi wyłącznie kwestię techniczną. Ponadto pojemniki te są powszechnie stosowane w 
zakładach opieki medycznej. Dodatkowo pragniemy nadmienić, że zgodnie art. 101 ust. 4 
ustawy PZP, Zamawiający jest obowiązany dopuścić rozwiązania równoważne lub lepsze z 
opisywanym. Umożliwi to Zamawiającemu otrzymanie większej ilości konkurencyjnych 
ofert, pozwoli na wybór najkorzystniejszej oraz osiągnięcie niższych cen i racjonalne 
gospodarowanie finansami publicznymi. W razie odmowy, żądamy wyjaśnienia przesłanek 
medycznych i użytkowych, wraz ze wskazaniem podstaw prawnych, przemawiających za 
stanowiskiem Zamawiającego. 
Odp. Zamawiający dopuszcza. 



 

                                          

 
ISO 9001 

 

                               
                                                                   

 

2 
 

 
Pytanie 3. Dotyczy pakietu nr 8 poz.1,2 
Czy Zamawiający dopuści podanie w ww. pozycji ceny jednostkowej dla opakowania zawierającego 
50 sztuk elektrod, albo podanie ceny jednostkowej za sztukę z dokładnością do czterech miejsc po 
przecinku? Ceny jednostkowe elektrod są bardzo niskie, proponowane rozwiązanie dałoby 
wykonawcom możliwość zaoferowania korzystniejszej ceny łącznej. 
Odp. Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie 4. Dotyczy pakietu nr 8 poz.1,2 
Prosimy o dopuszczenie elektrod pakowanych w torebki  po 50 sztuk oraz w kartony zbiorcze po  
2000 szt. 
Odp. Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie 5. Dotyczy pakietu nr 8 poz.1 
Czy w powyższej pozycji Zamawiający oczekuje elektrody na bazie włókniny? 
Odp. Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie 6. Dotyczy pakietu nr 8 poz.1 
Prosimy o dopuszczenie w powyższej pozycji elektrody wykonanej z pianki, przy pozostałych 
parametrach bez zmian. 
Odp. Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie 7. Dotyczy pakietu nr 8 poz.1 
Prosimy o dopuszczenie w powyższej pozycji elektrody wykonanej z włókniny o średnicy 50mm, przy 
pozostałych parametrach bez zmian. 
Odp. Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie 8. Dotyczy pakietu nr 8 poz.2 
Prosimy o dopuszczenie w powyższej pozycji do Holtera o wymiarach 40mm x 55mm, przy 
pozostałych parametrach bez zmian. 
Odp. Zamawiający dopuszcza.  
 
 
Pytanie 9. Dotyczy SWZ pkt V.3 Przedmiotowe środki dowodowe 
Prosimy o podanie ilości wymaganych próbek  dla pakietu nr 8. Poz. 1 i 2  
Odp. Wymagana ilość próbek - po 10 szt. dla każdej pozycji.  
 
 
Pytanie 10. Dotyczy pakietu nr 1 
Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 1 w pozycji 3, w miejsce pierwotnych parametrów, 
jednorazowych, sterylnych zestawów do gastrostomii balonowej wykonanych z wysokiej 
jakości silikonu w rozmiarach: 12, 14, 16, 18, 20, 22 i 24 Fr? 
Odp. Nie, Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga również rozmiaru 28. 
 



 

                                          

 
ISO 9001 

 

                               
                                                                   

 

3 
 

Pytanie 11. Dotyczy pakietu nr 1 
Czy Zamawiający w pozycji 3 dopuści zaoferowanie zestawów wymiennych w rozmiarze 12, 14, 16, 
18, 20, 22, 24. 
Odp. Nie, Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga również rozmiaru 28. 
 
 
Pytanie 12. Dotyczy pakietu nr 4 poz.1 
Czy Zamawiający dopuści pojemnik na mocz o pojemności 120 ml, skalowany do 100 ml? 
Odp. Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie 13. Dotyczy pakietu nr 4 poz.2 
Czy Zamawiający dopuści sterylny pojemnik na mocz o pojemności 120 ml, skalowany do 100 ml, w 
opakowaniu foliowym? 
Odp. Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie 14. Dotyczy pakietu nr 6 poz.1 
Czy Zamawiający dopuści chustę w kształcie trójkąta wykonaną z włókniny polipropylenowej, cienką, 
lekką i elastyczną, w rozmiarze 96cm x 96cm x 136cm, w kolorze białym, pakowaną pojedynczo? 
Odp. Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 
 
 
Pytanie 15. Dotyczy pakietu nr 7 poz.1 
Czy Zamawiający dopuści kieliszki do leków w o średnicy dna 27mm i średnicy górnej krawędzi 
39mm pakowane a’90szt.? 
Odp. Nie, Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga kieliszków o parametrach 
podanych w SWZ. 
 
 
 
Pytanie 16. Dotyczy pakietu nr 7 poz.1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę kieliszków do leków za opakowanie a’90szt. z przeliczeniem 
opakowań? W przypadku negatywnej odpowiedzi czy Zamawiający dopuści podanie ceny 
jednostkowej do czterech miejsc po przecinku? 
Odp. Tak, przy zachowaniu wymaganej ilości. 
 
 
Pytanie 17. Dotyczy pakietu nr 8 poz.1 
Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje podłoża elektrody z pianki czy włókniny? 
Odp. Zamawiający dopuści oba podłoża. Reszta wymagań musi być zgodna z opisem 
przedmiotu zamówienia. 
 
 
Pytanie 18. Dotyczy pakietu nr 8 poz.1,2 
Czy Zamawiający dopuści wycenę elektrod za opakowanie a’50szt. z przeliczeniem opakowań? 
Odp. Tak, przy zachowaniu wymaganej ilości. 
 
 



 

                                          

 
ISO 9001 

 

                               
                                                                   

 

4 
 

 
 
 
Pytanie 19. Dotyczy pakietu nr 4 oraz 7 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 4 i 7 do podawania cen jednostkowych netto  i brutto za 1 szt. 
wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku? 
Odp. Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie 20. Dotyczy umowy § 2 ust. 2 
Z uwagi na specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na 
podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy 
możliwości zapisu: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia wielkości zamówienia, 
jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”? 
Odp. Zamawiający nie zmienia projektu umowy w w/w zakresie. 
 
 
Pytanie 21. Dotyczy umowy § 3  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie 
składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie 
powinna być mniejsza niż 200 zł netto”? 
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 200 zł  koszty transportu na które składają się 
m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i 
faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze 
sprzedaży towaru o takiej wartości. 
Odp. Zamawiający nie zmienia projektu umowy w w/w zakresie. 
 
 
Pytanie 22. Dotyczy umowy § 3 
Czy Zamawiający usunie zapis o możliwości składania zamówień drogą telefoniczną? 
Składanie zamówień drogą telefoniczną działa na niekorzyść obu Stron, może prowadzić do 
nieporozumień. Ustawa Prawo zamówień publicznych nie dopuszcza formy porozumiewania się drogą 
telefoniczną, zatem korespondencja dotycząca umów przetargowych powinna odbywać się również  
drogą pisemną.  
Odp. Zamawiający nie zmienia projektu umowy w w/w zakresie. 
 
 
Pytanie 23. Dotyczy umowy § 6.10 
W związku z tym, że umowa ma być zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy prosimy o zawarcie 
postanowień o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego 
wykonawcy, w przypadku zmiany: 
1) stawki podatku od towarów i usług, 
2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z 
dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 
3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości 
stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne 
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę”. 
Odp. Zamawiający nie zmienia projektu umowy w w/w zakresie. Zamawiający posiada taki 
zapis w projekcie umowy ( Załącznik 3b do SWZ ) 
 



 

                                          

 
ISO 9001 

 

                               
                                                                   

 

5 
 

 
 
 
 
 
Pytanie 24. Dotyczy umowy § 8. 1 a) i b) oraz § 8.2 
Czy Zamawiający dopuści zmianę wysokości kar umownych: z „1%” na „0,5%”oraz „10%” na „5%”, 
z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?  
Na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać 
uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio 365% wartości niewykonanej 
dostawy. 
Odp. Zamawiający nie zmienia projektu umowy w w/w zakresie. 
 
 
Pytanie 25. Dotyczy umowy § 9 pkt 2 
Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że: 
1. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem, 
2. Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać 
uzasadnienie pod rygorem nieważności, 
3. Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia 
postanowień niniejszej umowy? 
Odp. Zamawiający nie zmienia projektu umowy w w/w zakresie. 
 
 
Pytanie 26. Dotyczy umowy § 9 pkt 3 
Czy Zamawiający zmieni zapis na: „W przypadku powtarzającego się nienależytego wykonywania 
postanowień niniejszej umowy Zamawiający może rozwiązać niniejszą umowę w trybie 
natychmiastowym” 
Odp. Zamawiający nie zmienia projektu umowy w w/w zakresie. 
 
 
Pytanie 27. Dotyczy pakietu  4 pozycja 1 i 2 
Czy Zamawiający dopuści pojemniki o poj. użytkowej 120 ml, całkowitej 140 ml, spełniające 
pozostałe wymagania? 
Odp. Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie 28. Dotyczy pakietu 4 pozycja 2   
Czy Zamawiający dopuści pojemniki sterylne, pakowane w folię, spełniające pozostałe wymagania? 
Odp. Zamawiający dopuszcza.  
 
 
Pytanie 29. Dotyczy pakietu 7 pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści kieliszki do leków o średnicy dla 2,7 cm i górnej krawędzi 3,7 cm, 
pozostałe parametry bez zmian? 
Odp. Nie, Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga kieliszków o parametrach 
podanych w SWZ. 
 
 
 



 

                                          

 
ISO 9001 

 

                               
                                                                   

 

6 
 

Pytanie 30. Dotyczy pakietu 7 pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści kieliszki do leków pakowane po 80 szt? 
Odp. Tak, przy zachowaniu wymaganej ilości. 
 
 
 
 
Pytanie 31. Dotyczy pakietu 4 poz. 1-2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemników na mocz o pojemności 100 ml ? 
Odp. Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie 32. 
W związku z faktem, iż Zamawiający w ww. postępowaniu oczekuje zaoferowania wyrobów 
medycznych, co do których producenci określili specjalne warunki magazynowania i transportu (np. 
dla strzykawek, przyrządów wymagana temperatura wynosi 10-350C, igieł, cewników, zgłębników 5-
370C, rurek intubacyjnych, tracheostomijnych 5-400C), prosimy o wyjaśnienie czy i w jaki sposób 
Zamawiający będzie sprawdzał czy zakupiony produkt był magazynowany i transportowany z 
zachowaniem wymaganych warunków. Pragniemy nadmienić, że zgodnie z nowym rozporządzeniem 
unijnym (UE) 2017/745 (rozporządzenie MDR) to na dystrybutorze sprzętu medycznego spoczywa 
obowiązek magazynowania lub transportu zgodnie z warunkami określonymi przez producenta. 
Nieprzestrzeganie tych warunków rodzi dla Zmawiającego ryzyko użytkowania uszkodzonych w 
transporcie produktów.  
 
 
Pytanie 33. 
Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 
(rozporządzenie MDR) dystrybutorzy muszą zapewnić, że w czasie, gdy są odpowiedzialni za wyrób, 
warunki przechowywania lub transportu mają być zgodne z warunkami określonymi przez 
producenta? 
 
 
Pytanie 34. 
Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu unijnym (UE) 
2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wymaga przedstawienia wykazu 
odpowiednich środków transportu tj. samochodów z zabudową typu izoterma z możliwością rejestracji 
i wydruku temperatury? 

 
 

Pytanie 35. 
Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu unijnym (UE) 
2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wyklucza możliwość wykonywania  
dostaw za pomocą standardowej usługi kurierskiej bez możliwości rejestracji i wydruku temperatury? 
 
Odp. na pytania nr 32,33,34,35: 
Zamawiający  informuje, że zgodnie z § 4 ust. 1 projektu umowy  Wykonawca dostarcza towar 
własnym transportem. W związku z tym na Wykonawcy ciąży obowiązek dostawy towaru   
zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zaleceniami producenta. 
 
 



 

                                          

 
ISO 9001 

 

                               
                                                                   

 

7 
 

 
 
 
 
 
 
Pytanie 36. Dotyczy pakietu nr. 5 pozycja 1 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty z kołdrą / 
kocem do okrycia pacjenta, jednorazowego użytku, 3 warstwowy. wewnątrz 100% Polyester + 
zewnętrzne warstwy włókniny PP, materiał miękki i oddychający, pikowany z przeszyciami  w 
kształcie rombów na całej powierzchni zapobiegającymi  przemieszczaniu się elementów 
poszczególnych warstw, szyty ultradźwiękowo,  Kolor granatowy. Waga 300g. Wymiary 110 cm x 
190 cm, pakowany pojedynczo w foliowe worki. 
Odp. Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie 37. Dotyczy pakietu nr. 5 pozycja 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie ważnej oferty z kołdrą jednorazowego użytku z 
zastosowaniem 23% stawki podatku VAT? 
Odp. Nie , Zamawiający nie dopuszcza. Produkt objęty stawką VAT w wysokości 8 % 

powinien spełniać definicję wyrobu medycznego zawartą w ustawie o wyrobach medycznych. 
Zamawiający wymaga oświadczenia Wykonawcy, iż oferowany przedmiot zamówienia 
dopuszczony jest do obrotu na terenie RP zgodnie z Ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach 
medycznych (Dz. U. z 2020r. poz. 186 z póź. zm.). 

 

Pytanie 38. Dotyczy pakietu nr. 5 pozycja 2 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty z poduszką o 
wymiarach 40xm x 40cm, wewnątrz 100% Polyester + zewnetrzna warstwa włókniny PP – gramatura 
40 g/m² miękka i wygodna, przyjazna dla ciała, wypełnienie 200 g, pakowana pojedynczo w foliowe 
worki. 
Odp. Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
 
Pytanie 39. Dotyczy pakietu nr. 5 pozycja 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie ważnej oferty z poduszką jednorazowego użytku z 
zastosowaniem 23% stawki podatku VAT? 
Odp. Nie , Zamawiający nie dopuszcza. Produkt objęty stawką VAT w wysokości 8 % 
powinien spełniać definicję wyrobu medycznego zawartą w ustawie o wyrobach medycznych. 
Zamawiający wymaga oświadczenia Wykonawcy, iż oferowany przedmiot zamówienia 
dopuszczony jest do obrotu na terenie RP zgodnie z Ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach 
medycznych (Dz. U. z 2020r. poz. 186 z póź. zm.). 

 

 

 



 

                                          

 
ISO 9001 

 

                               
                                                                   

 

8 
 

Pytanie 40. Dotyczy pakietu nr. 5 pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy koc ogrzewający o wymiarach 110cm x 220cm, wykonany z 
trzech warstw: dwie warstwy zewnętrzne z włókniny polipropylenowej (flizelina) o gramaturze 30 
g/m2 i jednej warstwy wewnętrznej z włókniny poliestrowej o gramaturze 60 g/m2, waga około 290g, 
kolor niebiesko-granatowy? 
Odp. Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
 
Pytanie 41. Dotyczy pakietu nr. 5 pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści poduszkę o wymiarach 40cm x 50cm (+/-10%)? 
Odp. Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
 
 
Pytanie 42. Dotyczy pakietu nr. 5 pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści zewnętrzną warstwę z włókniny polipropylenowej (fizelina)? 
Odp. Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
 
Pytanie 43. Dotyczy pakietu nr. 5 pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści zewnętrzną warstwę o gramaturze 30 g/m2? 
Odp. Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
 
Pytanie 44. Dotyczy pakietu nr. 5 pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści wagę 250g (+/-50g)? 
Odp. Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
 
Pytanie 45. Dotyczy pakietu nr. 5 pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści kolor tylko niebiesko-granatowy? 
Odp. Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
 
Pytanie 46. Dotyczy pakietu nr. 6 pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści chustę trójkątną wykonaną z włókniny o gramaturze 30 g/m2 o wymiarach 
96cm x 96cm x 136cm, dostępną tylko w kolorze białym? 
Odp. Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
 
 
Pytanie 47. Dotyczy pakietu nr 4 poz. 1-2 
Czy zamawiający dopuści pojemniki do moczu o pojemności min. 60-100 ml? 
poz. 2-czy zamawiający dopuści opakowanie foliowe? 
Odp. Nie, Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga pojemnika min 100 ml.  
W poz. nr 2 Zamawiający dopuszcza opakowanie foliowe. 
 
 
 



 

                                          

 
ISO 9001 

 

                               
                                                                   

 

9 
 

Pytanie 48. Dotyczy pakietu nr 7 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 75 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odp. Zamawiający dopuszcza, przy zachowaniu wymaganej ilości. 
 
 
 
 
Pytanie 49. Dot. zapisów rozdziału XVI SWZ 
Zwracamy się z prośbą o zmianę terminów dostawy w sposób następujący: 
Termin dostawy przedmiotu zamówienia dla zamówień bieżących liczony od momentu przyjęcia 
zamówienia: 
- od 3 do 4 dni - 40 pkt. 
- 5 dni  – 20 pkt. 
- 6 dni   – 0 pkt. 
Odp. Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w w/w zakresie. 
 
 
 
 
Pytanie 50. Dot. wzoru umowy załącznik 3 a, §4 ust. 4  
Zwracamy się z prośbą o  modyfikację zapisu umowy  ust.4 §4 na następujący: 
„4.W przypadku nie zrealizowania zamówienia w terminie o którym mowa w ust. 3 pkt a i b, 
Wykonawca pokryje wszelkie koszty (transport, koszty administracyjne, różnice w cenie itp. ) 
związane z zakupem u innych dostawców towaru będącego przedmiotem umowy. Jednak różnica w 
cenie nie może przekroczyć 10% wartości zamówionego i nie dostarczonego asortymentu z umowy.” 
Odp. Zamawiający nie zmienia projektu umowy w w/w zakresie. 
 
 
 
Pytanie 51. Dot. wzoru umowy załącznik 3a, §8  ust.1  
Zwracamy się z prośbą o modyfikacje zapisów w sposób następujący:  
Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych w wysokości:  
1% wartości niewykonanej dostawy – za każdy dzień  zwłoki  w dostawie bieżącej towaru  
Odp. Zamawiający nie zmienia projektu umowy w w/w zakresie. 
 
 
 
Pytanie 52. Dotyczy wzoru umowy załącznik 3a, 
Zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru umowy następującej treści: 

 
SIŁA WYŻSZA 

1.            Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 
zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w 
szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 
2.            Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz 
niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces 
realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, 
akty administracji państwowej, itp. Przez Siłę Wyższą Strony rozumieją również, epidemię COVID-19, 
potwierdzoną obowiązywaniem stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego. 



 

                                          

 
ISO 9001 

 

                               
                                                                   

 

10 
 

3.            W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia 
prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i 
ich przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. 
4.            Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest zobowiązana do 
kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim to możliwe, 
jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu 
zamówienia, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej. 
5.            W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w szczególności 
nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów 
interwencyjnych. 
6.            Jeżeli Siła Wyższa, z wyłączeniem epidemii COVID-19 będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni 
lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron 
dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług. 
Odp. Zamawiający nie zmienia projektu umowy w w/w zakresie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  Zastępca Dyrektora 
                                                                                                  ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych 
                                                                                                                   Adam Szkudlarek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia 
Sporządził: Andrzej Nowiński 
nr telefonu: 74/6489941 


